

7. Mitologia zodiakalna-resume

Autor tekstu: **Krzysztof Sykta**

VII. MITOLOGIA ZODIAKALNA — RESUME

Warto na koniec tej części rozważań postawić sobie pytanie: dlaczego mity powstałe, bądź ostatecznie zredagowane w Erze Barana oparte zostały na archaicznym szkielecie, przedstawiającym niebo w zamierzchłych epokach, najprawdopodobniej w okolicach 4000 roku p.n.e. lub nawet znacznie wcześniej? Schemacie, jak sadzę, równie niezrozumiałym i nieczytelnym dla współczesnego odbiorcy jak i w czasach obecnych, kiedy to księgarskie półki zalewane są pseudo-astrologiczną literaturą, której to autorzy rozpisują się nt. egipsko-atlantyckich korzeni zodiaku rzymskiego (L. Weres), tudzież „dziewiczości Ery Panny” (P. Lemesurier). Wracając jednakże do tematu: czy mamy tu do czynienia „jedynie” z dostępem określonych osób do zapomnianej wiedzy, czy też raczej ze świadomym kamuflażem i programowaniem mitologii, tak, by niosła z sobą, ukrytą dla ogółu, astronomiczną wiedzę? I wreszcie, kto za tym wszystkim stoi? Czy ci sami ludzie, którzy wzniesli „Żywy Wizerunek Atuma” (Sfinksa) tysiące lat temu? Mistrzowie rzemiosła, władcy megalitycznej Starej Europy? Pytania te pozostają bez odpowiedzi.

Krzysztof Sykta

Zajmuje się głównie biblioteką i religioznawstwem. Skończył ekonomię, jest dyrektorem w izbie gospodarczej i redaktorem w Magazynie Przedsiębiorczości i Integracji Lokalnej IMPULS. Redaktor naczelny ezynu Playback.pl

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 18-05-2002 Ostatnia zmiana: 06-09-2003)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,230) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,230>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl